¹⁷E lauors Nabugadenasor establí rey Machaciam, qui era son frare de Joachim, e mudà-li lo nom e apalà'l Sadachias.

¹⁷E leuors Nabugadenosor establí lo rey Macasiam, qui era son frare de Joatxim, e mudà-li lo nom [f. CCXVIIIvb] e apellà-lo Sedetxies.

¹⁷E lavors Nabugadonesor stablí rey Mecassiam, qui era frare de Joatxim. E mudà-li lo nom e apellà'l Sedetxies.

¹⁸He auia Sadachies com comensà a regnar XXI any, e regnà hen Jherusalem XI anys, e sa mara auia nom Amichal filla de Geremies, de Lompnan.

¹⁸E auia Sedetxies XXI any com comensà a regnar, e regnà XI anys en Jerusalem. E se mare auia nom Amical filla de Geremies, Lumpnà.

¹⁸E havia Sedetxies XXI any com comensà a regnar: e regnà en Jherusalem XI anys. E sa mare havia nom Amical, filla de Geremies, de Lompnà.

¹⁹E féu mal dauant Déu, axí com auia fet son para Joatxim e son frare.

¹⁹E féu mal deuant nostre Senyor, axí com auia fet son pare e son frare.

¹⁹E féu mal devant Déu, axí com havia fet son pare, Joatxim, e son frare.

²⁰ Irascebatur enim Dominus contra Ierusalem et contra Iudam, donec proiiceret eos a facie sua: recessitque Sedecias a rege Babylonis.

[25] ¹Factum est autem anno nono regni eius, mense decimo, decima die mensis, venit Nabuchodonosor rex Babylonis, ipse et omnis exercitus eius in Ierusalem, et circumdederunt eam: et extruxerunt in circuitu eius munitiones.

²Et clausa est civitas atque vallata usque ad undecimum annum regis Sedeciae,

³nona die mensis: praevaluitque fames in civitate, nec erat panis populo terrae.

⁴Et interrupta est civitas: et omnes viri bellatores nocte fugerunt per viam portae, quae est inter duplicem murum ad hortum regis. Porro Chaldaei obsidebant in circuitu civitatem. Fugit itaque Sedecias per viam, quae ducit ad campestria solitudinis.

⁵Et persecutus est exercitus Chaldaeorum regem, comprehenditque eum in planitie Iericho: et omnes bellatores, qui erant cum eo, dispersi sunt, et reliquerunt eum.

⁶Apprehensum ergo regem duxerunt ad regem Babylonis in Reblatha: qui locutus est cum eo iudicium.

²⁰E nostro Senyor enfello-ní's contra Jerusalem e contra los fills de Judà, en axí que no-ls iaquí estar en pau d'entrò que-ls ach lençats e gitats devant Ell. E Sedechies partí's del rey de Babilònia.

[25] ¹En lo IXè'n any de Sedexies, en lo Xè'n mes, en lo Xè'n dia, vench Nabugadenosor ab tota sa companya en Jerusalem, e assetià la ciutat engir e entorn.

²E la ciutat estech valleiate e tencade entrò en lo XIè'n any de Sedechies,

³en lo IXè'n dia del mes. E ach gran fam en la ciutat e no havien pa.